PAGE

	Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Курнаевское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Курнаевская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ
	« 19 » ноября 2014г.
	№ 15

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Курнаевского сельского поселения на 2015 год»

В соответствии со статьей 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Курнаевская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Курнаевского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Курнаевского сельского поселения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 %

Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере 1 процента.

4. К льготам, установленным в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно установить налоговые льготы следующим категориям налогоплательщиков:
4.1 Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 г. но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в районной газете «Ударник».
6. Внести в  решение Курнаевской сельской Думы от 07.10.2014 № 14 «Об установлении земельного налога, налога на имущество физических лиц на территории Курнаевского сельского поселения на 2015 год» следующие изменения и дополнения:

6.1 Наименование изложить в редакции «Об установлении земельного налога на территории Курнаевского сельского поселения на 2015 год».

6.2 В преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» исключить.

6.3 Пункт 2 (Приложение 2) признать утратившим силу.
Глава Курнаевского

сельского поселения

Ф.И. Аржанов
PAGE
2